
Obec Chrtníky         E-mail: ou.chrtniky@c-box.cz 
 Chrtníky 24                  starosta-chrtniky@seznam.cz 

535 01, Chrtníky        Tel.: 772 720 764    st 18-19hod 
IČ: 005 80 465         Tel. starostka: 606 468 486 
ID DS: nqvjdru 

 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Chrtníky konaného dne 28.6.2020. 

 
A/ Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

A/1  Zasedání zastupitelstva obce Chrtníky bylo zahájeno v 19:00 hod starostkou Ivou  
Immerovou. Zasedání bylo řádně svoláno a bylo přítomno 7 členů zastupitelstva: 
Iva Immerová, Bohumila Kandrová, Pavel Koláčný, Zdeněk Kožený, Miloš Koláčný, Ondřej Augustin, 
Pavel Křivčík. 
Starostka konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 A/2 Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání: 
1/ Projednání a schválení dodatku č.3/2020 ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou SOP a.s. Přelouč 
(snížení recyklačního poplatku za papír a zvýšení recyklačního poplatku za plasty). 
2/ Projednání a schválení uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem Ondřejem Augustinem – 
údržba zeleně v obci 
3/ Projednání a schválení smlouvy o zajištění reklamy s firmou EUROVIA Kamenolomy a.s. – propagace loga 
EUROVIA Kamenolomy. Obec Chrtníky dostane za tuto propagaci částku 30 000,-Kč. 
4/ Provozní záležitosti obce  

Dále navrhla starostka doplnění programu zasedání o 2 body: 
5/ Projednání záměru bezúplatného převodu pozemku odděleného dle GP 140-69/2019 z p.p.č. 16/14 – díl 
„e“ o výměře 147m² a to Správě a údržbě silnic Pardubického kraje. Uvedený díl „e“ se nachází pod tělesem 
silnice č. III/34213. 
6/ Projednání a schválení darovací smlouvy č. S/OM/3691/19/MS - bezúplatný převod pozemků 
oddělených dle GP 140-69/2019 z Pardubického kraje na obec Chrtníky. Jedná se o pozemky pod chodníky 
v obci Chrtníky. Jsou to: p.p.č. 226/5 o výměře 384m², p.p.č. 226/7 o výměře 601m², p.p.č. 226/2 o výměře 
98m², díly „b+g“ o výměře 509m² oddělené z pozemku p.p.č. 226/1 a díl „c“ o výměře 13m² oddělený 
z pozemku p.p.č. 226/1. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje program zasedání zastupitelstva ze dne 28.6.2020 
doplněný o body 5+6. 
    Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

1/ Projednání a schválení dodatku č.3/2020 ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou SOP a.s.  
Přelouč (snížení recyklačního poplatku za papír a zvýšení recyklačního poplatku za plasty). 
Zastupitelstvo projednalo dodatek č. 3/2020 ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou SOP a.s. 
Přelouč (snížení recyklačního poplatku za papír a zvýšení recyklačního poplatku za plasty). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje dodatek č. 3/2020 ke smlouvě o nakládání 
s odpady s firmou SOP a.s. Přelouč. 

Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

2/ Projednání a schválení uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem Ondřejem 
Augustinem – údržba zeleně v obci 
Zastupitelstvo projednalo uzavření dohody o provedení práce na údržbu zeleně v obci se 
zastupitelem Ondřejem Augustinem. Sjednaná odměna je 110,-Kč / 1 hod.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje uzavření dohody o provedení práce na údržbu 
zeleně v obci se zastupitelem Ondřejem Augustinem. Sjednaná odměna je 110,-Kč / 1 hod. 

mailto:ou.chrtniky@c-box.cz
mailto:starosta-chrtniky@seznam.cz


Hlasování:  PRO – 6 členů zastupitelstva (Iva Immerová, Bohumila Kandrová, 
Miloš Koláčný, Pavel Koláčný, Pavel Křivčík, Zdeněk Kožený), PROTI – 0, 
ZDRŽEL SE – 1 (Ondřej Augustin) 
 

3/ Projednání a schválení smlouvy o zajištění reklamy s firmou EUROVIA Kamenolomy a.s. – 
propagace loga EUROVIA Kamenolomy. Obec Chrtníky dostane za tuto propagaci částku 30 000,-
Kč. 
Zastupitelé projednali smlouvu o zajištění reklamy s firmou EUROVIA Kamenolomy a.s. – propagace 
loga EUROVIA Kamenolomy. Obec Chrtníky dostane za tuto propagaci částku 30 000,-Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje smlouvu o zajištění reklamy s firmou EUROVIA 
Kamenolomy a.s. – propagace loga EUROVIA Kamenolomy.  

Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

5/ Projednání záměru bezúplatného převodu pozemku odděleného dle GP 140-69/2019 z p.p.č. 
16/14 – díl „e“ o výměře 147m² a to Správě a údržbě silnic Pardubického kraje. Uvedený díl „e“ se 
nachází pod tělesem silnice č. III/34213. 
Zastupitelé projednali záměr bezúplatného převodu pozemku odděleného dle geometrického plánu 
140-69/2019 z p.p.č. 16/14 – díl „e“ o výměře 147m² a to Správě a údržbě silnic Pardubického kraje. 
Uvedený díl „e“ se nachází pod tělesem silnice č. III/34213. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje vyvěšení záměru bezúplatného převodu pozemku 
odděleného dle GP 140-69/2019 z p.p.č. 16/14 – díl „e“ o výměře 147m² a to Správě a údržbě silnic 
Pardubického kraje. Uvedený díl „e“ se nachází pod tělesem silnice č. III/34213.  

Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

6/ Projednání a schválení darovací smlouvy č. S/OM/3691/19/MS - bezúplatný převod pozemků 
oddělených dle GP 140-69/2019 z Pardubického kraje na obec Chrtníky. Jedná se o pozemky pod 
chodníky v obci Chrtníky. Jsou to: p.p.č. 226/5 o výměře 384m², p.p.č. 226/7 o výměře 601m², 
p.p.č. 226/2 o výměře 98m², díly „b+g“ o výměře 509m² oddělené z pozemku p.p.č. 226/1 a díl „c“ 
o výměře 13m² oddělený z pozemku p.p.č. 226/1. 
Zastupitelé projednali darovací smlouvu č. S/OM/3691/19/MS - bezúplatný převod pozemků 
oddělených dle geometrického plánu 140-69/2019 z Pardubického kraje na obec Chrtníky. Jedná se 
o pozemky pod chodníky v obci Chrtníky. Jsou to: p.p.č. 226/5 o výměře 384m², p.p.č. 226/7 o 
výměře 601m², p.p.č. 226/2 o výměře 98m², díly „b+g“ o výměře 509m² oddělené z pozemku p.p.č. 
226/1 a díl „c“ o výměře 13m² oddělený z pozemku p.p.č. 226/1. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje darovací smlouvu č. S/OM/3691/19/MS - 
bezúplatný převod pozemků oddělených dle GP 140-69/2019 z Pardubického kraje na obec Chrtníky. Jedná 
se o pozemky pod chodníky v obci Chrtníky. 
    Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
 4/ Provozní záležitosti obce  

 Starostka seznámila zastupitele s montáží měřiče rychlosti na sloup veřejného osvětlení v obci – 
směr vjezd do obce od lomu a to dne 27.7.2020. Měřič rychlosti bude ve vlastnictví EUROVIA 
Kamenolomy a.s., montáž uhradí rovněž EUROVIA Kamenolomy a.s. Obec Chrtníky poskytne pouze 
místo k instalaci (lampa VO) včetně nabíjení. 

 Starostka seznámila zastupitele s odstraněním spadlých stromů z koryta Struhy v kamenolomu 
pracovníky Povodí Labe. Zároveň provedli odstranění náletového shluku stromů kolem lampy 
veř.osvětlení, kam se bude montovat měřič rychlosti.  

 V souvislosti s velkým průtokem vody ve Struze bylo zahájeno jednání s firmou EUROVIA 
Kamenolomy a.s., aby strhla propadlý mostek přes Struhu za transformátorem (v areálu 
kamenolomu) a mostek nahradila novým kovovým tak, aby se při větším průtoku Struha nezanášela 
uvízlými kmeny před původním propadlým mostkem. 



 Zastupitelé projednali možnosti svedení vody při velkých deštích v prostoru cesty „nad Vraným“. Při 
velkých přívalech vody se voda valí do č.p. 42, č.p. 30 a č.p. 38. Zastupitelé by úpravu provedli 
brigádně, způsob provedení bude dle technických i přírodních možností promyšlen na místě. 

 Zastupitelé jednali o nutnosti provedení opravy obecního altánu – oprava střechy nad ohništěm. 
Zároveň jednali o případném pořízení nového ohniště nebo grilu. Vše bude ještě řešeno po podání 
návrhů občanů. 

 Starostka seznámila zastupitele s prorůstáním svlačce na nových komunikacích (svlačec je již 
zlikvidován). Je dojednána oprava se SUS PK tak, aby do vzniklých děr v zimě nezatekla voda a 
zmrznutím neroztrhala komunikaci ještě více. Oprava bude provedena v rámci reklamace. 

 V letošním roce mělo být vyměněno stavidlo u náhonu do Chrtnického rybníku městysem Choltice 
(vlastníkem vodního díla). Bohužel městys Choltice rozhodl, že tuto akci letos dělat nebude 
(důsledky koronavirové krize). Snad tedy příští rok. 

 Starostka seznámila zastupitele s prodejem (nedobrovolná dražba) domu č.p. 36 

 Plánovaná oprava chodníku od č.p. 73 k č.p. 29 začne dle dostupných informací v průběhu července 
2020. Původní dlažba bude složena na paletách vedle kontejnerů na odpad a nabídnuta občanům 
k rozebrání. V době opravy nebude možné parkovat vedle obecního úřadu – bude tam složen 
materiál. Vše bude ještě vyhlášeno obecním rozhlasem. 

 Se zastupitelem Zdeňkem Koženým jsou řešeny změny na www. stránkách obce, vše musí být 
ukončeno do 9/2020 (dle legislativy) 
 

 
 
 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 20:00 hod. 
 
Přílohy zápisu:  1/ Prezenční listina 
    
 
Zápis vyhotoven dne:  28.6.2020 
Zápis vyhotovil:  Iva Immerová  ___________________ 
Zápis ověřil:   Bohumila Kandrová ___________________ 

Ondřej Augustin ___________________ 
Schválila starostka:  Iva Immerová  ___________________ 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 30.6.2020 
Sejmuto z úřední desky:          


